
Jan Řezníček: posudek vedoucího práce 

 

Diplomová práce 

Tvorba preparátů vybraných druhů ptáků 

Bc. Věra Hepnarová 

 

    

 
 
 
 

 

Diplomová práce obsahuje popis práce při preparaci jednotlivých ptáků 

zaměřený na jednotlivé druhy preparovaných  ptáků  a na výběr z recentní 

  literatury týkající se zpracovávaných druhů. Diplomová práce je vzhledem 

k svému tvůrčímu zaměření členěna tak, že popis práce může být považován za 

metodiku i vlastní výsledky. Materiál použitý k preparaci pochází z mrazicích 

boxů Katedry biologie a environmentálních studií Pedagogické fakulty UK 

v Praze. Vlastní výroba preparátu ptáků je kvalitativně závislá na osobě 

preparátora. Diplomantka při své práci ukázala cit pro fyziologickou polohu 

ptáků a také schopnost precizního provedení práce. Tento cit je pro dobré 

provedení  vycpaniny je naprosto nezbytný. 
 
 

 

 
.  

     

    Diplomová práce je napsaná srozumitelným odborným jazykem citace a 

formální členění práce odpovídají požadavkům kladeným na psaní odborných 

prací. Grafická úprava napsané práce tabulky, a obrázky jsou  na velmi dobré 

úrovni, jakož i vlastní vycpaniny ptáků, které vynikají svou precizností. Práce 

obsahuje velké množství základní citované literatury, ale i zdrojů citovaných 

odborných časopisů a internetových stránek.  
 
 

Celkový dojem z práce je velmi dobrý zejména vzhledem k provedení vycpanin. 

Je potěšující, že diplomantka již nyní užívá svých dovedností v preparacích 

obratlovců při výuce svých žáků. 
 

 

 

 

Práce splňuje podmínky pro úspěšné obhájení 

 

V Praze dne 20.8. 2015 

 

RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 
 

 



 

 
 


